



Succeskriterier:

- Give veteraner, udsendte og deres pårørende en god fælles oplevelse og
- Skabe sociale kontakter imellem veteranerne, udsendte og deres pårørende.
- At der deltager mange i arrangementerne (Alle foreningens medlemmer deltager - nogle selvfølgelig i flere aktiviteter end andre).

Formål med Djurslands Veteraner.

...at skabe sociale rammer, være et frirum, et mødested for veteraner, udsendte og pårørende, hvor veteraner, udsendte uanset, hvor og med hvilken organisation, de har været udsendt, skal kunne møde ligestillede, til styrke for fællesskab, trivsel og samarbejde blandt veteraner og udsendte. Støtte skadede veteraner og udsendte, så deres trivsel og velvære i hverdagen forbedres, herunder skal veteraner med psykiske og /eller fysiske men kunne deltage i fællesskabet i større udstrækning end i dag, for at få en mere optimal hverdag. Udbrede kendskabet til Djurslands Veteraners arbejde til gavn for alle veteraner og udsendte

Desuden skal veteranen kunne få rådgivning og vejledning til løsning af problemer m.m. samt rådgivere som er uddannet igennem Veterancentret i Ringsted, som også lejlighedsvis vil være til sted i Veteranhuset på Mølleskolen.

Åbning af Djurslands Veteranhuset på Mølleskolen

I forbindelse med mediedækning af den danske krigsindsats igennem de seneste 30 år, har vi oplevet et øget behov blandt vores medlemmer for råd, vejledning og samvær.

I 2024 har Nord Djurs Kommune og Djurslands veteraner fremskyndet åbningen af Veteranhuset på Mølleskolen, hvor bl.a. de som er berørte af ovenstående, har muligheder for at have et fristed hvor de kan få råd og vejledning, hvis de skulle have behov for dette. Dette enten som konsekvens af den øgede mediedækning eller bare generelt efter at have været udsendt til brændpunkter i verden.

Dette resulterer i, at foreningens aktiviteter og (forventelig) medlemstal vil være væsentligt udvidet. Samtidig med at foreningen nu er helt uafhængig af Marineforeningerne i Grenå og Ebeltoft – men, at det store og gode samarbejde med foreningerne selvfølgelig fortsætter.

Bestyrelsen for forening er uændret og består af:

- Formand: Peter Thomsen
- Næstformand
- Kasserer: Jan Bo Lilliendal

Aktiviteter

- Første mandag og onsdag i hver måned samt 3 onsdag hver måned. – udvides. ?

Foreningen afholder skydning i Grenå hver torsdag.

Foreningen har hjulpet veteraner ved sygdom flere gange i det forløbende år, samt været støtteperson 33 gange ifm. kontakt fra offentlige myndigheder, 4 gange i forbindelse indlæggelse hospital og i forbindelse med dødsfald.

Foreningen har d.d. over 218 medlemmer i Vores område og 400+ følgere på sociale medier.

Foreningen har i samarbejde med Nationalpark Mols Bjerge tilsikret, at Veteraner kan overnatte gratis i mange af Nationalparkens shelters,



Vi håber at Norddjurs kommune vil se velvilligt på vores ansøgning.
I er meget velkomne til at rette henvendelse til undertegnede.

Med venlig hilsen

Peter Thomsen

Formand Djursland Veteraner
Fuglsangvej 121
8500 Grenaa

Tlf. 2214 0959

www.djursveteraner.dk
formand@djursveteraner.dk